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Użytkownik  Facebooka  opublikował  nagranie,  na  którym
udowadnia,  że  działająca  we  Wrocławiu  jadłodajnia  odmawia
wydania posiłku Polakom. Pojawiły się krytyczne komentarze pod
adresem  nagranego  człowieka,  który  nie  chce  wydać  posiłku
starszej kobiecie, ponieważ ta nie jest Ukrainką.

„Jedzenie w stołówce tylko dla Ukraińców / Ukraiński personel
odmówił nakarmienia starszej Polki” to tytuły, jakie można
znaleźć w sieci. Należy tutaj podkreślić, iż choć mężczyzna
nagrywał  materiał  w  miejscu  publicznym,  oszukał  swojego
rozmówcę twierdząc, że nie nagrywa zdarzenia, lecz rzekomo
prowadzi rozmowę telefoniczną z żoną.

Osobno  na  „YouTube  nagranie”  to  opublikował  Radosław
Patlewicz, lecz zostało ono usunięte. Film został zatytułowany
„Jadłodalnia Nur Fur Ukrainer we Wrocławiu. Polacy straszeni
policją  za  prośbę  o  zupę!”.  Publicysta  i  historyk  z
zamiłowania  napisał,  że  wideo  to  „pokazywało  prawdę  o
przywilejach  ukraińskich  w  Polsce”.

World Central Kitchen to humanitarna pozarządowa organizacja
non-profit,  zajmująca  się  zapewnianiem  żywności  ludziom  w
kryzysowych  sytuacjach.  Zazwyczaj  chodzi  o  katastrofy
naturalne, lecz pod koniec lutego 2022 r. członkowie pojawili
się w obszarach przygranicznych i ciężko dotkniętym Charkowie
na Ukrainie, aby rozdawać posiłki podczas rosyjskiej inwazji.
Do  2  marca  2022  r.  WCK  otworzyło  8  kuchni  na  granicy
ukraińsko-polskiej.

Na stronie internetowej organizacji możemy przeczytać: „WCK
serwuje  miliony  świeżych  posiłków  uciekającym  z  domu
ukraińskim  rodzinom,  a  także  osobom  pozostającym  w  kraju.
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Pracując  na  całodobowym  pieszym  przejściu  granicznym  w
południowej  Polsce,  WCK  zaczęło  serwować  gorące,  pożywne
posiłki w ciągu kilku godzin od pierwszej inwazji i szybko
rozszerzyliśmy naszą reakcję, mobilizując zespoły kucharzy z
Ukrainy,  Rumunii,  Mołdawii,  Węgier,  Słowacji,  Hiszpanii,  i
Niemiec. Wobec coraz większej liczby osób powracających na
Ukrainę,  WCK  koncentruje  swoje  wysiłki,  aby  każdego  dnia
dostarczać  setki  tysięcy  świeżych  posiłków  i  dziesiątki
tysięcy zestawów żywnościowych. Docieramy do setek miast, w
tym  obszarów  pod  ostrzałem,  niedawno  wyzwolonych  miast  i
społeczności przyjmujących uchodźców”. Ta niezależna od rządu
organizacja ma odgórne wytyczne, aby wydawać darmowe posiłki
ukraińskim imigrantom.
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